
ТИПОРАЗМЕР К ПОСТАВКЕ:

ДОПУСКИ И СПЕЦИФИКАЦИИ

ОПИСАНИЕ:

Высококачественное всесезонное моторное масло 
на полусинтетической основе. Производится из 
высококачественных синтетических и 
минеральных базовых масел с использованием 
уникальных технологий и применением 
сбалансированного пакета присадок. Благодаря 
высоким моющим характеристикам гарантирует 
чистоту бензиновых и дизельных двигателей в 
обычных условиях эксплуатации. Обеспечивает 
отличные пусковые качества и высокую 
надежность смазывания при холодном пуске 
двигателя. Предназначено для всех типов 
бензиновых и дизельных двигателей 
отечественных и импортных легковых 
автомобилей, легких грузовиков в соответствии с 
рекомендациями производителей, в том числе 
двигателей с насос-форсунками, требующих 
применения смазочных материалов класса API SL/
CF (или более ранних).

ФИЗИКО-ХИМИЧЕСКИЕ СВОЙСТВА

Зольность сульфатная, %

МАСЛА
МОТОРНЫЕ

ЛАДОГА ПРЕМИУМ 
10W-40 SL/CF

Масло моторное

15,1

Плотность при 20⁰С, г/см3, не более

Вязкость кинематическая, мм2/с, при 100⁰С 

Температура застывания, ⁰С, не выше 

Щелочное число, мг КОН/г

-35

8,0

135
148

1,8

0,870

SAE 10W-40
API SL/CF, ACEA A3/B3/B4, MB 229.1, VW 
505.01/505.00, ПАО  «ЗМЗ», ОАО «АВТОВАЗ». 
Соответствует спецификации ОЕМ

5 л
4,5 кг

4 л
3,87 кг

1 л
0,81 кг

216,5 л
175 кг

20 л
18 кг

АВТОМОБИЛЬНЫЕ МАСЛА

О КОМПАНИИ

ЛАДОГА М-8В

ЛАДОГА М-8Г2к

ЛАДОГА М-8ДМ

ЛАДОГА М-10В2

ЛАДОГА М-10Г2к

ЛАДОГА М-10ДМ

ЛАДОГА М-14В2

ЛАДОГА МТ-16П

ЛАДОГА МС-20П

ЛАДОГА М-10Г2ЦС

ЛАДОГА М-14Г2ЦС

ТРАНСМИССИОННЫЕ МАСЛА

ЛАДОГА ТАП-15В

ЛАДОГА ТЭП-15

ЛАДОГА ТСП-15К

ПРОМЫШЛЕННЫЕ  МАСЛА

ЛАДОГА И-5А

ЛАДОГА И-8А
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ЛАДОГА И-12А

ЛАДОГА И-20А

ЛАДОГА И-30А

ЛАДОГА И-40А

ЛАДОГА И-50А

ЛАДОГА ИГП-18

ЛАДОГА ИГП-30

ЛАДОГА ИГП-38

ЛАДОГА ИГП-49

ЛАДОГА ИГП-72

ЛАДОГА ИГП-91

ЛАДОГА ИГП-114

ЛАДОГА АУ

ЛАДОГА МАРКИ А

ЛАДОГА ВМГЗ

ЛАДОГА МГЕ-46В

ЛАДОГА ТП-22С

ЛАДОГА ТП-22Б

ЛАДОГА ТП-46

ЛАДОГА Т-1500У
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ЛАДОГА КС-19

ЛАДОГА КП-8С

ЛАДОГА ХА-30

ЛАДОГА ВМ-3

ЛАДОГА ВМ-4

ЛАДОГА ВМ-6

ЛАДОГА АМТ-300

ЛАДОГА ИТД-68

ЛАДОГА ИТД-100

ЛАДОГА ИТД-220

ЛАДОГА ИТД-460

СМАЗОЧНО-ОХЛАЖДАЮЩАЯ ЖИДКОСТЬ

ЛАДОГА М-101

ЛАДОГА ПС-201

ЛАДОГА С-301
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ЛЕТНЕЕ МАСЛО


	68: 10W-40 SL/CF



